第１回奈良県域道路啓開計画策定ワーキンググループ 議事概要

１． 日時

令和６年２月５日（月）１５：００～

２． 場所

奈良国道事務所（４Ｆ） 会議室

３． 構成員※   計９機関  ※代理出席者

国土交通省 近畿地方整備局 道路部 道路管理課長、奈良国道事務所長

奈良県 県土マネジメント部 道路建設課長、道路マネジメント課長（※）、

総務部 知事公室 防災統括室長（※）

西日本高速道路株式会社関西支社 保全サービス事業部 保全サービス統括課長（※）

陸上自衛隊第４施設団 第３科長（欠席）

奈良県警察本部 交通部 交通規制課長（※）

奈良県消防長会 警防・防災部会長

一般社団法人 奈良県建設業協会 会長

関西電力送配電株式会社 奈良本部 配電グループチーフマネジャー（※）

西日本電信電話株式会社 奈良支店 環境デザイン室長（※）

４．議事

○ワ－キンググル－プの設立に向けた目的及び調整・検討内容の確認

○ワ－キンググル－プの設立に向けた申し合わせ（案）の確認

○今後の検討事項

５．議事概要

・奈良県域道路啓開計画策定ワーキンググループについて、道路法第２８条の２に基づく

組織を設立することについて、「申し合わせ（案）」の合意を得た。

・今後の検討事項としては、大規模地震「奈良盆地東縁断層帯」を想定したモデルケース

として早急に調整・検討を進め、一定の議論が進んだ段階で、他の大規模地震におい

ても、重ねて議論を進めていくことで、合意を得た。

以上